
UCHWAŁA NR LXVIII/442/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ćmielów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 , art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowcu Świętokrzyskim, Rada Miejska  w Ćmielowie  
uchwala, co następuje : 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ćmielów 
w brzmieniu stanowiącym  załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Ćmielowie Nr XX/117/2019 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ćmielów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa . 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830204BF-192F-486B-A061-9545764F0AAD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXVIII/442/2023 

Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 30 marca 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

MIASTA I GMINY ĆMIELÓW 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Miasta i Gminy Ćmielów zwany dalej 
Regulaminem  określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Ćmielów. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1. nieczystościach ciekłych - rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2. stacjach zlewnych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci 
kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania nieczystości ciekłych dowożonych 
pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia; 

3. nieruchomości – należy przez to rozumieć części powierzchni ziemskiej stanowiące odrębny przedmiot 
własności (grunty), jak również budynki trwale z gruntem związane lub części takich budynków, jeżeli na 
mocy przepisów szczególnych stanowią odrębny od gruntu przedmiot własności, 

4. właścicielach nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością; 

5. zbiornikach bezodpływowych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone 
do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania; 

6. związku międzygminnym lub zarządzie związku międzygminnego - rozumie się przez 
to odpowiednio także związek metropolitalny lub zarząd związku metropolitalnego. 

7. odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na 
duże rozmiary lub masę nie mieszczą się w standardowych pojemnikach na odpady i wymagają odrębnego 
traktowania, w szczególności meble, wózki dziecięce itp.; definicja ta nie obejmuje zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, odpadów pochodzących z budów i remontów, a także pojazdów wycofanych 
z eksploatacji oraz odpadów z takich pojazdów, których pozbywanie się regulują przepisy o recyklingu 
pojazdów wycofanych z eksploatacji, 

8. odpadach budowlanych i rozbiórkowych – należy przez to rozumieć wyselekcjonowaną z odpadów 
komunalnych frakcję odpadów pochodzących z remontów, budów, rozbiórek, takich jak: gruz ceglany, 
ceramiczny i betonowy, elementy ceramiki (m. in. płytki), odpady z drewna, szkła i tworzyw sztucznych (m. in. 
posadzki, boazeria), itp., bez odpadów niebezpiecznych,  

9. popiół z palenisk domowych – należy przez to rozumieć wyselekcjonowaną z odpadów komunalnych 
frakcję odpadów zawierających żużle i popioły z palenisk używanych w gospodarstwach domowych, urządzeń 
grzewczych i kotłów c.o. opalanych drewnem, węglem, słomą, niezadrukowanym i nienasyconym środkami 
chemicznymi papierem, peletami i innymi paliwami dopuszczonymi do obrotu handlowego. Niedopuszczalna 
jest zawartość ze spalania chemikaliów, tworzyw sztucznych, opon, gumy, drewna impregnowanego 
i lakierowanego itp. 

§ 3. 1. Każda nieruchomość, na której wytwarzane są odpady, jest miejscem prowadzenia selektywnego 
zbierania odpadów w zakresie określonym w niniejszym Regulaminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830204BF-192F-486B-A061-9545764F0AAD. Podpisany Strona 1



2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani  do prowadzenia selektywnego zbierania powstałych na 
terenie nieruchomości odpadów komunalnych, obejmującego: 

1) papier i tekturę, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło opakowaniowe, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) zużyte opony, 

11) przeterminowane leki i chemikalia, 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

13) zużyte baterie i akumulatory, 

14) popiół z palenisk domowych, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z remontów i innych robót 
budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie 
pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie. 

16) odzież i tekstylia. 

3. Odpady o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1-10 właściciele nieruchomości przed ich zgromadzeniem na 
terenie nieruchomości obowiązani są poddać segregacji, są one odbierane u źródła. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są prowadzić zbiórkę odpadów komunalnych  zmieszanych  
(niesegregowanych). 

5. Na terenie Gminy dopuszcza się kompostowanie bioodpadów powstających na terenie nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi we własnym zakresie i na własne potrzeby, przy 
czym przydomowy kompostownik lub pryzma kompostowa musi spełnić następujące wymogi: 

1) o pojemności poniżej 10 m3 należy sytuować: 

a) 10 m - od okien i drzwi do budynków z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi; 

b) 3 m - od granicy działki budowlanej, zachowanie odległości nie jest wymagane, jeżeli miejsca te stykają 
się z podobnymi miejscami na działce sąsiedniej; 

c) 10 m - od placu zabaw dla dzieci, boisk dla dzieci i młodzieży oraz miejsc rekreacyjnych; 

2) o pojemności powyżej 10 m3 do 50 m3 wymogi przewidziane w § 36 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225). 

6. Posiadanie kompostownika, o którym mowa w ust. 4, zwalnia w całości właściciela nieruchomości 
z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

7. Należy likwidować błoto, śnieg, lód z części nieruchomości służącej do użytku publicznego 
niezwłocznie po ich wystąpieniu. 

8. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami w niżej wymienionych warunkach: 

a) dotyczy tylko to samochodów osobowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830204BF-192F-486B-A061-9545764F0AAD. Podpisany Strona 2



b) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości zapewniającej 
odprowadzanie ścieków zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz przy użyciu środków ulegających 
biodegradacji. Ścieki nie mogą być odprowadzane do kanalizacji deszczowej, zbiorników wodnych i gruntu. 

9. Dopuszcza się naprawę pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi w niżej  
wymienionych warunkach: 

a) nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, 

b) nie spowodują zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych, 

c) związane z bieżącą eksploatacją (doraźne naprawy oraz regulacja pojazdów). 

10. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi właściciele nieruchomości 
– spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, ustalają wewnętrzne zasady porządku zgodnie 
przepisami niniejszej uchwały oraz rozliczają się z lokatorami i współwłaścicielami z kosztów wywozu 
odpadów. 

§ 4. 1. Miejsca do gromadzenia odpadów stałych przy budynkach wielorodzinnych powinny być dostępne 
dla osób niepełnosprawnych. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić pojemniki w miejscach gromadzenia odpadów 
komunalnych spełniających wymagania §22 i §23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 
2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz.U.2022 r., poz.1225). 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym. 

§ 5. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów, 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów, 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 litrów, 

4) pojemniki (KP 5 – KP 33) o pojemności od 5 do 33 m3.  

5) pojemniki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami do odpadów selektywnie zbieranych 
o rozmiarach 60, 90, 120, 1500 i 2500 litrów, 

6) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 litrów. 

7) worki o pojemności od 60 do 120 litrów. 

§ 6. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
m.in. przez wyposażenie jej w specjalistyczne pojemniki na odpady o odpowiedniej pojemności, 
uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości. 

§ 7. Ustala się minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych  30 l na mieszkańca, lecz co najmniej 1 pojemnik o poj. 120 l 
na nieruchomość, 

2) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych  30 l na mieszkańca, 

3) dla przedszkoli oraz szkół – 3 l na każde dziecko, ucznia i pracownika, 

4) dla obiektów użyteczności publicznej – 11 l na każdego pracownika, 

5) dla lokali handlowych – 50 l na każde 10 m2 powierzchni sprzedażowej, lecz nie mniej niż 1 pojemnik 
o poj. 120 l na lokal, 

6) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, lecz nie mniej niż 1 pojemnik w poj. 
120 l na lokal. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830204BF-192F-486B-A061-9545764F0AAD. Podpisany Strona 3



§ 8. Ustala się minimalne pojemności pojemników  przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych - 30 l na mieszkańca, lecz co najmniej 1 pojemnik o poj.120 
l na nieruchomość 

2) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych - 30 l na mieszkańca, 

3) dla przedszkoli oraz szkół – 2 l na każde dziecko, ucznia i pracownika, 

4) dla obiektów użyteczności publicznej – 2 l na każdych 10 pracowników, 

5) dla lokali handlowych – 20 l na każde 10 m2 powierzchni sprzedażowej, lecz nie mniej niż 1 pojemnik 
o poj. 120 l na lokal, 

6) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, lecz nie mniej niż 1 pojemnik w poj. 
120 l na lokal. 

§ 9. Ustala się minimalną pojemność  przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów 
komunalnych na drogach publicznych w terenie zabudowanym 20–70 l, odległość między koszami ulicznymi 
powinna być dostosowana do panującego na danym terenie ruchu pieszych. 

§ 10. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy utrzymywać w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, w szczególności poprzez mycie i dezynfekcję tych pojemników. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, zgodnie z harmonogramem odbioru, gwarantujący zachowanie 
czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 12. 1. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej zebrane odpady odbierane są przez 
przedsiębiorcę sprzed nieruchomości; właściciel ma obowiązek w terminie określonym harmonogramem 
wystawić pojemniki przed wejście na teren nieruchomości. 

2. Na obszarach zabudowy wielorodzinnej zebrane odpady odbierane są przez przedsiębiorcę 
z zabezpieczonych pomieszczeń lub pojemników zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie budynków. 
Właściciel, zarządca nieruchomości wielorodzinnej ustala sposób zbierania odpadów przez poszczególne 
gospodarstwa domowe, worki lub wspólne pojemniki. Właściciel nieruchomości udostępnia wejście 
przedsiębiorcy, który odbiera odpady. 

§ 13. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do selektywnego zbierania następujących frakcji 
odpadów komunalnych z zachowaniem odpowiedniej kolorystyki: 

- w workach lub pojemnikach koloru niebieskiego oznaczone napisem ,,Papier” - dla papieru  i tektury, 
opakowania z papieru i z tektury, 

- w workach lub pojemnikach koloru zielonego oznaczone  napisem ,,Szkło – dla szkła bezbarwnego 
i kolorowego , opakowania ze szkła bezbarwnego oraz kolorowego, 

- w workach lub pojemnikach koloru żółtego oznaczone napisem ,,Metale i tworzywa sztuczne” -  dla 
opakowania z metali, tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych oraz opakowania 
wielomateriałowe, 

- w workach lub pojemnikach koloru  brązowego oznaczone napisem ,,Bio” - odpady ulegające biodegradacji 
w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji , 

- w pojemnikach  - zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne. 

§ 14. 1. Ustala się częstotliwość pozbywania się segregowanych odpadów komunalnych, o których mowa 

w § 13, z terenu nieruchomości: 

1) z terenów zabudowy jednorodzinnej – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830204BF-192F-486B-A061-9545764F0AAD. Podpisany Strona 4



2) z terenów zabudowy wielorodzinnej – co najmniej 2 razy w miesiącu, 

3) na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – 1 raz na dwa tygodnie. 

2. Ustala  się częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 
bioodpadów z terenu nieruchomości: 

1) z terenów zabudowy jednorodzinnej  na obszarze całej gminy – co najmniej 1 raz w miesiącu, natomiast 
w okresie od kwietnia do października co najmniej 1 raz na dwa tygodnie 

2) z terenów zabudowy wielorodzinnej – co najmniej 2 razy w miesiącu , natomiast w okresie od kwietnia do 
października co najmniej 1 raz na tydzień, 

3) c) na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne – co najmniej 1  raz  na  dwa 
tygodnie. 

§ 15. 1) Wszystkie rodzaje odpadów komunalnych zebrane selektywnie o których mowa w §3 ust 2 oprócz  
niesegregowanych odpadów komunalnych mogą być dostarczane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Ćmielowie, ul. Kolejowa 43, 27-440 Ćmielów zwanym dalej PSZOK. 

2) Odpady w postaci przeterminowanych leków należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach 
zlokalizowanych w aptekach w Ćmielowie, oraz PSZOK. 

3) Odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów małogabarytowych należy umieszczać w odpowiednio 
oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w placówkach oświatowych oraz w miejscach użytku 
publicznego oraz PSZOK. 

4) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble oraz odpady wielkogabarytowe  zbierany dwa razy   
w roku przed sezonem letnim i sezonem zimowym. 

5) Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych, akumulatory, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz 
odpady tekstyliów i odzieży, oraz inne komunalne odpady niebezpieczne wskazane w katalogu odpadów 
ww. rozporządzeniu pod kodem 20 - Odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie, 
szczególności różnego rodzaju chemikalia dostarczać  do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

6) Opróżnianie koszy ulicznych oraz z parków, przystanków następuje co najmniej 1 raz w miesiącu. 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości pozbywają się nieczystości ciekłych poprzez ich odprowadzanie 
do istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

2. W przypadku braku sieci kanalizacyjnej, nieczystości ciekłe winny być gromadzone w zbiorniku 
bezodpływowym lub zagospodarowane w przydomowej oczyszczalni ścieków. 

3. Sposób pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych polega na 
przekazaniu ścieków podmiotowi posiadającemu zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiornika i wykluczający 
zanieczyszczenie gleby i wód podziemnych. 

5. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych powinna się odbywać nie rzadziej niż raz na 
rok. 

6. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni ścieków 
powinna być zgodna z instrukcją eksploatacji określoną przez producenta, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

7. Każdy właściciel nieruchomości niepodłączony do systemu kanalizacji sanitarnej ma obowiązek 
przechowywania przez okres 1 roku od dnia wywozu, dokumentów potwierdzających wywóz nieczystości 
ciekłych lub podpisaną umowę z podmiotem posiadającym stosowne zezwolenia na ich wywóz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830204BF-192F-486B-A061-9545764F0AAD. Podpisany Strona 5



Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 17. 1. Gmina Ćmielów dąży do zwiększania świadomości społeczeństwa na temat właściwego 
gospodarowania odpadami komunalnymi w celu doprowadzenia do funkcjonowania systemów 
zagospodarowania odpadów zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami i osiągnięcia 
wymaganych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia. 

2. Wytwórcom odpadów komunalnych zaleca się zmniejszanie objętości odpadów poprzez zgniatanie 
plastikowych butelek, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych oraz opróżnianie opakowań 
z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku na odpady. 

3. Podmioty realizujące na terenie gminy zadania związane z odbieraniem i gospodarowaniem odpadami są 
zobowiązane do przestrzegania zasad wynikających z aktualnego Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 
dla Województwa Świętokrzyskiego. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przez zagrożeniom lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 18. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane stworzyć warunki uniemożliwiające wydostanie 
się zwierząt z terenu nieruchomości. 

§ 19. 1. Do obowiązków osób utrzymujących psy należy: 

1) stały, skuteczny dozór nad tymi zwierzętami, 

2) powzięcie środków ostrożności tak aby pies nie zagrażał otoczeniu. 

2. Podczas wyprowadzania psów na tereny ogólnie dostępne osoba utrzymująca psa jest obowiązana: 

1) wyprowadzać psa na smyczy albo w kagańcu, a psa rasy uznawanej za agresywną, mieszańca takich ras lub 
innego zagrażającego otoczeniu – na smyczy i w kagańcu, 

2) zapewnić wyprowadzanie psa przez osobę, która jest w stanie kontrolować zachowanie zwierzęcia, a w 
przypadku psa rasy uznawanej za agresywną lub mieszańca takich ras lub innego zagrażającego otoczeniu 
wyłącznie przez osobę dorosłą, 

3) niezwłocznie usuwać zanieczyszczenia pozostawione przez psy w obiektach oraz na terenach 
przeznaczonych do użytku wspólnego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
terenach zielonych itp. Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz 
osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem i gdy właściciel lub opiekun ma 
możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. Zabrania się zwalniać ze smyczy psów ras 
uznawanych za agresywne, ich mieszańców oraz innych zagrażających otoczeniu. 

4. Zwolnienie z uwięzi psa bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości należycie 
ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający wydostanie się zwierzęcia na zewnątrz, odpowiednio oznakowanej 
tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. 

5. Zakazuje się szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym pies może stać się niebezpieczny 
dla człowieka lub zwierzęcia. 

§ 20. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady 
Gminy w Ćmielów. 

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 21. 1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie osiedli z zabudową 
mieszkaniową wielorodzinną. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 
utrzymywane pod warunkiem przestrzegania poniższych zasad: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830204BF-192F-486B-A061-9545764F0AAD. Podpisany Strona 6



1) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane w sposób 
niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości, wód powierzchniowych i podziemnych oraz dróg 
publicznych, 

2) prowadzona hodowla nie będzie powodowała uciążliwości takich jak hałas czy odór dla 
współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

§ 22. 1. Na właścicieli nieruchomości zabudowanych nakłada się obowiązek przeprowadzenia deratyzacji 
w pomieszczeniach piwnicznych budynków oraz w miejscach zagrożonych bytowaniem gryzoni w przypadku 
stwierdzenia pojawienia się zwiększonej liczby gryzoni. 

2. W przypadku stwierdzenia konieczności przeprowadzenia deratyzacji należy ją przeprowadzić 
w pierwszym tygodniu marca i w pierwszym tygodniu października. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 23. Stosownie do przepisu art. 10 ust. 2a ustawy, kto nie wykonuje obowiązków określonych 
w Regulaminie podlega karze grzywny. 

§ 24. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Burmistrz 
poprzez działania uprawnionych pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Ćmielowie. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830204BF-192F-486B-A061-9545764F0AAD. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
wprowadzona ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne i niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) Rada Gminy jest w prawnym obowiązku dostosowania Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ćmielów, do wymogów wprowadzonych opisaną wyżej 
nowelizacją. 

Główna zmiana polega na wprowadzeniu do ustawy definicji „nieczystości ciekłych” oraz nakłada na 
gminy obowiązek ewidencjonowania i przeprowadzania kontroli właścicieli posesji, którzy nie są 
podłączeni do systemu kanalizacji sanitarnej. Regulamin ponadto uwzględnia regulacje wskazane 
w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami, przyjętym uchwałą Nr XXV/356/16 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 27 lipca 2016 r. Dokument jako akt prawa miejscowego  określa wymagania 
w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

Projekt powyższego Regulaminu został pozytywnie zaopiniowany przez  Państwowego  Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Ostrowcu Świętokrzyskim opinią z dnia 27.03.2023 r. znak: NHS.9011.1.19.2023. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830204BF-192F-486B-A061-9545764F0AAD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 16

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 8 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 8 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 9 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 9 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 9 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 10

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Tiret 5 (5)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20

	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 24


	Uzasadnienie



